- 1 -

2021 年７月 14 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

（開示事項の経過）台湾でのＥＣ事業展開のための３社間業務提携に関するお知らせ

当社が、2020 年 12 月 24 日にお知らせしました「台湾でのＥＣ事業展開のための３社間

業務提携に関するお知らせ」について、本格的に販売を開始するに至りましたので、その

進捗状況を下記のとおりご報告いたします。

記

１．これまでの活動

2020 年末の業務提携以降、大手広告会社のグループ会社で、ＥＣビジネスとブランディ

ング戦略に定評のある株式会社Ｄ＆Ｉパートナーズ（本社：東京都江東区、代表取締役社

長：西島一博、以下「Ｄ＆Ｉ」）のディレクションのもと、マーケット調査を委託し現地の

若年婦人層の流行と選好を把握し、併せて株式会社アジアンブリッジ（本社：東京都千代

田区、代表取締役社長：阪根嘉苗、以下「アジアンブリッジ」）とＥＣサイトを構築し、2021

年３月に販売を開始しました。

台湾販売サイト：https://www.jelly-beans.tw/

「台湾でのＥＣ事業展開のための３社間業務提携に関するお知らせ」でもご説明して

おりますが、当社は数年前まで、台湾の販売代理店と提携して、台湾の有名百貨店で当社

商品の婦人靴ジェリービーンズを販売していた経緯があります。この過程において、当社

ブランドは台湾の顧客層に一定の認知をいただいており、当サイトでの販売開始後も市場

からの初期の反応は好調であったと判断できました。

２．今後の予定

このたび、７月６日から本格稼働開始として、下記のとおり、現地で実績のあるＫＯＬ

（※）を起用した現地での販売プロモーションを開始いたしました。今後、ＫＯＬの方々

にネット上でのサポートを得て、さらに販売活動を加速化させてまいります。

写真：当社が起用する台湾のＫＯＬの方々の一部

- 2 -

（※）ＫＯＬ：Key Opinion Leader…キー・オピニオン・リーダー、国内でいういわゆ

るインフルエンサー

３．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微であります。また、今後、本件に関して業績に

重大な影響を与えることが判明した場合には速やかに公表いたします。

以上